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Høringssvar til forslag til Kommuneplan 
2025-2037 

Vedr. tilpasning af rammeområdet 30.R.2 - Tårup 
Strandcamping 
Formålet med dette høringssvar er at bede Nyborg Kommune om at tilpasse 
rammeområdet 30.R.2 - Tårup Strandcamping således, at dele af rammeområdet bliver 
taget ud. 

Billede 1: oversigtskort 

Baggrund  
I 2016 etablerede Nyborg Kommune en sø på matrikel 23a. Formålet med etableringen 
var at skabe flere levesteder til den sjældne klokkefrø (Bombina bombina). Der er 
efterfølgende registreret klokkefrøer i søen. Området er desuden indhegnet, og det 
bliver afgræsset med naturpleje kvæg.  

Som det fremgår af billede 2, er der på matrikel 23a både udpeget målsat natur, samt 
potentielle naturbeskyttelsesinteresser. Om de potentielle naturområder står der bl.a. 
på kommunens hjemmeside: 
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• De potentielle naturområder skal så vidt muligt friholdes for byggeri, anlæg og 
ændret arealanvendelse, der forringer muligheden for at oprette nye 
naturområder eller etablere sammenhænge mellem eksisterende naturområder. 

En omlægning af matrikel 23a til campingplads, vil medføre ændret arealanvendelse 
hvilket ikke er foreneligt med ovenstående retningslinjer. 

Billede 2: Naturbeskyttelsesinteresser 

I bestemmelserne for rammeområdet 30.R.2 - Tårup Strandcamping står der bl.a. at 
Pladsens kapacitet er på max. 150 enheder og kan udvides med 100 pladser. På den 
eksisterende campingplads er der lige nu 100 sæsonpladser, 140 turpladser og 6 hytter. 
Kapaciteten er umiddelbart næsten fuldt udnyttet, hvilket også giver anledning til 
ophævelse af dele af rammeområdet. 

 Ydermere, så er den vestlige del af rammeområdet 30.R.2 - Tårup Strandcamping helt 
afskåret fra den eksisterende campingplads (billede 3), og rammeområdet hænger 
derfor ikke sammen. Dette mener vi ikke er foreneligt med de planlægningsmæssige og 
natur- og landskabsmæssige interesser jf. Campingreglementet. Denne skal sikre at 
campingpladserne udgør en mindre arealkrævende og alternativ ferieform. 
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Billede 3: viser hvordan rammeområdet er delt i 2 

Anmodning 
På baggrund af ovenstående, anmodes det om, at den vestlige del af rammeområdet 
30.R.2 - Tårup Strandcamping enten helt udtages eller halveres, og som minimum helt 
udtages fra matrikel 23a som vist på billede 4.

 

Billede 4: området markeret med rødt anmodes som minimum udtaget fra rammeområdet 30.R.2 - Tårup Strandcamping 
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